
 Jméno:  Třída:

ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA FRÝDEK-MÍSTEK,
EL. KRÁSNOHORSKÉ 2254



Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek,
El. Krásnohorské 2254, příspěvková organizace

Adresa školy: El. Krásnohorské 2254, 738 01 Frýdek-Místek

KONTAKTY

Kancelář: 555 531 651       Jídelna:   558 604 256, 558 604 255
Školní družina: 555 531 667, 558 604 240
E-mail: info5zs@5zsfm.cz
Internet: www.5zsfm.cz

TELEFONNÍ ČÍSLA PRO TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
Integrovaný záchranný systém  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  112
Hasičský záchranný sbor ČR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  150
Policie ČR / Městská policie .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   158 / 156
Zdravotnická záchranná služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  155
Linka bezpečí dětí a mládeže  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  116 111

Ředitel / ředitelka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Třídní učitel / učitelka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tel. číslo: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konzultační hodiny: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Výchovný poradce: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konzultační hodiny: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ŠKOLNÍ PRÁZDNINY

Podzimní od . . . . . . . . . . . . . . . . . .  do      . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vánoční od . . . . . . . . . . . . . . . . . .  do      . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pololetní  . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jarní od . . . . . . . . . . . . . . . . . .  do      . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Velikonoční od . . . . . . . . . . . . . . . . . .  do      . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hlavní od . . . . . . . . . . . . . . . . . .  do      . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



VÝŇATEK ZE ŠKOLNÍHO ŘÁDU
Povinnosti žáků
 Žák je povinen účastnit se výuky podle rozvrhu hodin. Do školy se dostaví nejméně 10 mi-

nut před zahájením vyučování. Žák přichází do školy řádně připraven na vyučování a vyba-
ven potřebnými pomůckami.

 Žák je povinen se při vstupu do školy přezout v šatně do vhodné domácí obuvi.
 Žák je povinen svůj pozdní příchod do školy omluvit třídnímu učiteli nejpozději do dvou 

dnů – potvrzením od lékaře nebo písemným vyjádřením zákonného zástupce. Žák je povi-
nen mít při vyučování žákovskou knížku, případné zapomenutí omlouvá na začátku hodi-
ny.

 Žák je povinen respektovat pokyny všech pracovníků školy.
 Žáci nenarušují průběh vyučování a vyučovací hodiny. Mobilní telefon musejí mít v době 

výuky vypnutý.
 Žák je povinen okamžitě ohlásit zákonnému zástupci změnu provozu školy.

Povinnosti zákonného zástupce
 Nepřítomnost ve škole může být omluvena jen pro nemoc nebo z vážných rodinných dů-

vodů. Nepřítomnost dítěte ve škole je rodič povinen ohlásit nejpozději do tří dnů třídnímu 
učiteli. Každou absenci je pak rodič povinen omluvit písemně do dvou dnů po nástupu žáka 
do školy. Uvolnění z jedné vyučovací hodiny v odůvodněných případech poskytuje vyučující 
(s  vědomím třídního učitele), do  tří dnů třídní učitel, na  více dnů ředitel školy. Písemnou 
žádost o uvolnění podává žák řediteli školy s podpisem rodičů.

 Zákonný zástupce je povinen pravidelnou kontrolu žákovské knížky potvrzovat podpisem.

Podmínky zacházení s majetkem školy
 Žák je povinen udržovat v pořádku a nepoškozené všechny věci, které tvoří zařízení školy 

a třídy, a dále ty, které mu byly svěřeny do osobního užívání.
 Svévolné poškození majetku, učebních pomůcek, učebnic apod. žák uhradí po dohodě mezi 

rodiči a školou.
 Zjistí-li žák ztrátu osobní věci, poškození učebnice nebo školního majetku, je povinen tuto 

skutečnost okamžitě ohlásit vyučujícímu nebo třídnímu učiteli.
 Je zakázána manipulace s hasícími přístroji, hydranty, bezpečnostními tabulkami.
 Žák je povinen udržovat žákovskou knížku ve  vzorném stavu, v  případě ztráty hradí žák 

za vystavení duplikátu poplatek 200 korun.

Dne . . . . . . . . . . . . . . . . .  jsem byl(a) seznámen(a) se školním řádem, byl(a) 
jsem poučen(a) o  bezpečném chování ve  třídě, na  chodbě, schodištích, 
šatnách, při příchodu do školy a odchodu ze školy, o chování na veřejnosti 
a komunikacích.
Byl(a) jsem seznámen(a) s  provozním řádem školní jídelny, se zákazem 
přinášení předmětů, které nesouvisejí s výukou, s postupem při úrazech 
a v případě požáru a mimořádného ohrožení.

 podpis žáka/ žákyně                podpis rodiče / zákonného zástupce



RO
ZVRH

 H
O

D
IN

VYU
ČO

VACÍ H
O

D
IN

A

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

PoÚ
tStČtPá

MG PRESS CZ s. r. o.  •  Opletalova 608/2  •  736 01 Havířov-Šumbark
E-mail: mg-press@tiskovyservis.eu  •  www.tiskovyservis.eu



Jméno: Třída:

ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHOMUTOV

BŘEZENECKÁ 4679



Jméno: Třída:

ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KLIMKOVICE,
příspěvková organizace 



 Jméno:  Třída:

ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OSTRAVA
GEN. PÍKY 13A,

příspěvková organizace



 Jméno:  Třída:

ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, OSTRAVA-PORUBA, 
DĚTSKÁ 915, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE


